REQUERIMENTO Nº 132 / 2024.

Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

ASSUNTO

APROVADO
Unanimidade

E·::.lí O /04 J2fJZ~ :.tlVl LI. .........,._ __

= p~

FIRMAR CONVÊNIO COM O GOVERNO FEDERAL PARA IMPLANTAÇÃO
DO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, para que sejam tomadas as
devidas providencias em firmar convênio com o Governo Federal para
implantação do Programa Brasil Sorridente em nosso Município .

JUSTIFICATIVA

O programa Brasil Sorridente é uma iniciativa inovadora, que visa melhorar a
saúde bucal dos brasileiros. Implementado pelo Ministério da Saúde, o
programa oferece uma variedade de serviços odontológicos gratuitos através
do Sistema Único de Saúde (SUS).

Sala das Sessões, 22 de março de 2024.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

9813525.0722 ewww.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM